
13 februari 1997/Nr. AD97/U82
DGMP/PMR/ASB

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Gelet op de artikelen 14, tweede lid,
15, derde lid, en 16 van de
Suppletieregeling gedeeltelijk arbeids-
ongeschikten sector Rijk;

Besluit:

Artikel I
De regeling Uitvoeringsvoorschriften
Suppletieregeling gedeeltelijk arbeids-
ongeschikten sector Rijk wordt als
volgt gewijzigd:
A. Artikel 1, onderdeel d, wordt ver-
vangen door:
d. Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen: het Landelijk instituut sociale
verzekeringen genoemd in hoofdstuk
4 van de Organisatiewet sociale verze-
keringen 1997.
B. In artikel 2, eerste lid, onderdeel a,
wordt ’bedrijfsvereniging’ vervangen
door: Landelijk instituut sociale verze-
keringen.
c. In artikel 2, tweede lid, wordt ’welke
ingevolge artikel XLVII van de
Invoeringswet Organisatiewet sociale
verzekeringen gelden als het besluit
van het Tica’ vervangen door: welke
ingevolge artikel 7 van de
Invoeringswet Organisatiewet sociale
verzekeringen 1997 gelden als een
besluit van het Landelijk instituut
sociale verzekeringen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de datum waarop het in de
Staatscourant wordt geplaatst en
werkt terug tot en met 1 maart 1997.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 februari 1997.
De Minister van Binnenlandse Zaken,
Voor deze,
De Directeur-Generaal Management
en Personeelsbeleid,
A.H.C. Annink.

Toelichting

Aangezien de Organisatiewet sociale
verzekeringen 1997 met ingang van 1
maart 1997 inwerking treedt, is het
noodzakelijk de ministeriële regeling
’Uitvoeringsvoorschriften
Suppletieregeling gedeeltelijk arbeids-
ongeschikten sector Rijk’ op een aantal
punten aan te passen.

De regeling maakt nu melding van
besluiten van het Tica en bedrijfsver-
enigingen. Ingevolge de
Organisatiewet sociale verzekeringen
1997 worden Tica en bedrijfsverenigin-
gen vervangen door Landelijk instituut
sociale verzekeringen.

Onderhavig voorstel betreft een
technische aanpassing van de ’uitvoe-
ringsvoorschriften’ aan die wijziging
van de Organisatiewet. Materieel heeft
deze wijziging geen effect.

Gelet op de datum van inwerkingtre-
ding van de Organisatiewet sociale ver-
zekeringen 1997 per 1 maart 1997,
dient deze wijziging eveneens per 1
maart 1997 in werking te treden.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 47 / pag. 23 1

Wijziging Uitvoeringsvoorschriften Suppletieregeling
gedeeltelijk arbeidsongeschikten Rijk
BIZ


